
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 318 - março/2023
Portaria N.° 14/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 22 de março de 2023



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

 
PORTARIA Nº 14/2023 CT-UFPI, DE 21 DE MARÇO DE 2023 

 
 

 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no 

uso de suas atribuições e, considerando:  
- o que estabelece a Resolução  nº 034/2020-CONSUN/UFPI;  
- Ata da 134ª Reunião Ordinária da Assembleia Departamental - CEP/CT.  

 
RESOLVE:  

 
Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

de Professor Substituto, na área de Gestão da Produção para a Coordenação do curso de Engenharia 

de Produção-CT/UFPI, da forma como segue: 

 

 Prof. Dr. Álvaro Lédo Ferreira, SIAPE 1296202 - Titular Presidente 

 Profa. Ma. Nayara Cardoso de Medeiros, SIAPE: 2993162 - Titular  

 Profa. Dra. Maria do Socorro Pereira da Silva, SIAPE 2418655 - Membro Didática 

 Prof. Dr. Hélio Cavalcanti Albuquerque Neto, SIAPE 2115713 - Suplente 
 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.  

 
 

 

 

Marcos Antônio Tavares Lira 

Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI 


